



EDITAL PROCCE Nº 11/2024
Programa de Apoio à Extensão (PACEx)

ADITIVO 01/2024

A Pró-Reitora da Cultura, Comunidade e Extensão (Procce) torna pública as seguintes alterações no **Edital n.º 11/2024 - Procce - Programa de Apoio à Extensão (PACEx)** ”.

1) Item 3.8

ONDE SE LÊ:

“3.8 As despesas que envolvem os recursos previstos neste Edital só poderão ser realizadas após a liberação ao beneficiário, dentro do prazo de vigência do projeto.”

LEIA-SE:

“3.8 As despesas que envolvem os recursos previstos neste Edital só poderão ser realizadas após a liberação ao beneficiário, dentro do prazo de vigência **do Edital.**”

2) Item 6.4

ONDE SE LÊ:

“6.4 Programas ou projetos contemplados que tenham vigência inferior ao período do edital precisarão ser renovados até 30/11/2025 ou data posterior.”

LEIA-SE:

“6.4 Programas ou projetos contemplados que tenham vigência inferior ao período do edital precisarão ser renovados até 30/11/2025 ou data posterior, **sendo observada a data final da vigência do Edital (30/11/2025) para a utilização do recurso.**”

3) Item 9.7 e)

ONDE SE LÊ:

“9.7 É vedado ao coordenador do projeto, quanto aos recursos

...

e) Realizar gastos com o recurso do edital após o encerramento da vigência do projeto.”

LEIA-SE:

“9.7 É vedado ao coordenador do projeto, quanto aos recursos

...

e) Realizar gastos com o recurso do edital após o encerramento da vigência **do Edital.**”



Emitido em 10/12/2024

ADITIVO Nº Aditivo 1 ao Edital n.º 11/2024/2024 - CPP (11.01.23.01.01)
(Nº do Documento: 3)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 16/12/2024 09:54)

CELIANE SOUSA COSTA

DIRETOR

DIREX (11.01.23.01)

Matrícula: ###086#5

(Assinado digitalmente em 10/12/2024 13:47)

EDIENE PENA FERREIRA

PRO-REITOR(A)

PROCCE (11.01.23)

Matrícula: ###607#6

Visualize o documento original em <https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/> informando seu número: 3, ano: 2024,
tipo: ADITIVO, data de emissão: 10/12/2024 e o código de verificação: 566a0da245